
 

 

 

 

 

COMUNE DI CASTELLETTO SOPRA TICINO 
Provincia di Novara  

 

C.A.P. 28053 – TEL.0331/971920 FAX 0331/962277 

 

 

                                                                                                                            COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 136 

 

 

OGGETTO :  
Integrazione quote rimborso per Associazione di Volontariato Auser 
Volontariato e Associazione Anteas per lo svolgimento dei servizi 
di trasporto sociale 
 
L’anno  duemilaventidue, addì  nove, del mese di novembre alle ore 13:05 ed in 
prosieguo convocata nei modi di legge si è riunita la GIUNTA COMUNALE nella 
solita sala del Municipio e fatto l'appello nominale risultano: 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente/Assente 

Massimo Stilo SINDACO Presente 

Alessandra Zarini ASSESSORE Assente 

Vito Diluca VICE SINDACO Presente 

Marta Moalli ASSESSORE Presente 

David Amelio Luigi Guenzi ASSESSORE Presente 

Sonia Fanchini ASSESSORE Presente 

Presenti    5  Assenti    1 
 

 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale  Angela Dott.ssa Ganeri che provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig.  Stilo Massimo nella sua qualità di 
SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto suindicato. 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
RICHIAMATE: 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 143 del 14/12/2021 ad oggetto: 
“Approvazione convenzione tra il Comune di Castelletto Sopra Ticino e 
l’Associazione di Volontariato Auser Volontariato per la gestione dei trasporti sociali, 
anni 2022 – 2023” con la quale è stato approvato lo schema di convenzione relativo 
ai trasporti sociali 2022 – 2023; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 81 del 04/07/2022 ad oggetto: “Modifica della 
convenzione tra il Comune di Castelletto Sopra Ticino e l'Associazione di Volontariato 
Auser Volontariato per la gestione dei trasporti sociali, anni 2022 - 2023. 
approvazione nuovo schema di convenzione”; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 144 del 14/12/2021 ad oggetto: 
“Approvazione convenzione tra il Comune di Castelletto Sopra Ticino e 
l’Associazione di Volontariato Anteas – Associazione Nazionale Terza Età Attiva 
Solidale, per la gestione dei trasporti sociali e della consegna a domicilio dei pasti 
della mensa sociale, anni 2022 e 2023; 

- le convenzioni tra il Comune di Castelletto Sopra Ticino e l'Associazione di 
Volontariato Auser Volontariato protocollate al n.0034935 del 22/12/2021 e al n. 
0018747 del 12/07/2022; 

- la convenzione tra il Comune di Castelletto Sopra Ticino e l’Associazione di 
Volontariato Anteas protocollata al n. 0035127 del 24/12/2021; 

 

CONSIDERATO che tali convenzioni prevedono un onere massimo annuo a carico del 
Comune: 

- per l’Associazione di Volontariato Auser Volontariato pari ad € 8.300,00; 

- per l’Associazione di Volontariato Anteas pari ad € 3.000,000; 

 

VISTE le comunicazioni pervenute da Auser Volontariato, prot. 0027849 del 17/10/2022, e 
da Anteas, prot. n. 0026650 del 06/10/2022, con le quali entrambe le Associazioni di 
volontariato richiedono all’Amministrazione Comunale l’innalzamento dei massimali previsti 
dalle convenzioni a fronte dell’aumento delle richieste di trasporti effettuato dall’Ente stesso e 
a fronte dell’innalzamento della quota carburante e delle spese accessorie; 

 

CONSIDERATO che tale richiesta risulta fondata in quanto le richieste di trasporti risultano 
notevolmente aumentate rispetto agli anni precedenti con l’inserimento di trasporti 
continuativi per terapie sanitarie che incidono notevolmente sui chilometri percorsi; 

 

RITENUTO pertanto di prevedere € 6.900,00 per l’innalzamento delle quote massime di 
rimborso previste per le Associazioni di Volontariato che si occupano dei trasporti sociali, per 
gli anni 2022 e 2023 (fino alla scadenza delle convenzioni in essere), in modo da garantire la 
copertura dei rimborsi chilometrici effettivamente svolti, ponendo tale limite: 

- per l’Associazione di Volontariato Auser Volontariato per un importo complessivo 
annuo pari ad € 13.200,00 e comunque nei limiti delle disponibilità di bilancio; 

- per l’Associazione di Volontariato Anteas per un importo complessivo annuo pari ad € 
5.000,000 e comunque nei limiti delle disponibilità di bilancio; 

 
RICHIAMATE: 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 31/1/2022 di approvazione del 
Bilancio di Previsione 2022/2024 e della Nota di aggiornamento al DUP 2022/2024 e 
s.m.i e sue successive variazioni; 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 21/02/2022 di approvazione del 
PEG esercizi 2022/2024 (parte finanziaria) e s.m.i.; 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 98 del 05/08/2022 di approvazione del 
Piano della Performance anno 2022; 

 



 

 

RITENUTO, altresì di dare mandato al Responsabile dell’Area Servizi Sociali di provvedere 
a tutti gli adempimenti necessari al fine di dar corso al presente atto; 

 

DATO ATTO che sono stati acquisiti i pareri ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Con voti favorevoli espressi nei modi di legge 
 

 
DELIBERA 

 

DI APPROVARE l’integrazione di € 6.900,00 quale innalzamento delle quote massime di 
rimborso previste per le Associazioni di Volontariato che si occupano dei trasporti sociali, per 
gli anni 2022 e 2023 (fino alla scadenza delle convenzioni in essere), in modo da garantire la 
copertura dei rimborsi chilometrici effettivamente svolti, ponendo tale limite: 

- per l’Associazione di Volontariato Auser Volontariato per un importo complessivo annuo pari 
ad € 13.200,00 e comunque nei limiti delle disponibilità di bilancio; 

- per l’Associazione di Volontariato Anteas per un importo complessivo annuo pari ad € 
5.000,000 e comunque nei limiti delle disponibilità di bilancio. 

 

DI DARE MANDATO al Responsabile dell’Area Servizi Sociali di provvedere a tutti gli 
adempimenti necessari al fine di dar corso al presente atto. 

 

DI DARE ATTO che la spesa prevista per l’anno 2022, trova la copertura al codice di 
bilancio 1205104 capitolo 4686, del Bilancio di Previsione 2022-2024, esercizio 2022. 

 

DI DARE ATTO che la spesa prevista per il 2023 verrà prevista durante la stesura del 
Bilancio di Previsione 2023 – 2025. 

 

DI DICHIARARE con separata e unanime votazione, il presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi di legge. 

 



 

 

 
___________________________________________________________________ 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL Segretario Comunale 

 F.to  Stilo Massimo  F.to  Angela  Dott.ssa Ganeri 

___________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE (art. 124 D.Lgs. 267/00) 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo  
Comune per  giorni consecutivi a partire dal            al           . 
 
Castelletto S. Ticino, lì            
 
Reg. Pubbl. n.  
 

 IL Segretario Comunale 

  F.to  Angela Dott.ssa Ganeri 

__________________________________________________________________ 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

Divenuta esecutiva in data            
 

❑ Per la scadenza del termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione (art. 134, 
comma 3 - del D.lgs 267/2000) 
 

Castelletto S. Ticino, lì              
 
 IL Segretario Comunale 

  F.to  Angela Dott.ssa Ganeri 

___________________________________________________________________ 
E' copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Castelletto S. Ticino, lì              
 
 IL Segretario Comunale 

   Angela  Dott.ssa Ganeri 

 


